
Formandsberetning for 2023 HGATM triafdelingen ved triudvalgsformand Anette Østerkjerhuus 

Triatlonsporten ser desværre en nedgang i medlemstallet på landsplan, der dannes dog stadig nye klubber 

rundt omkring i landet. Triatlon Danmark havde 3000 medlemmer i 2005, 9000 medlemmer i 2015 og nu 

Vores egen triklub har især mærket nedgang i medlemstallet i forbindelse med Corona.  Vi havde i 19 120 

medlemmer og nu kun 55 medlemmer. Det ser ud til at trenden er at medlemmerne træner alene eller i 

små grupper 

Triudvalget som blev valgt ved sidste års klubmøde har bestået af Nicolaj, Jacob og Anette som 

udvalgsformand og dermed medlem af HGATMs bestyrelse. Triudvalget har holdt on line møder hvor vi bl a 

har arbejdet med mulighed for åbne træninger som rekruttering af nye medlemmer, tilbud om biking, og 

arrangeret klubmesterskaber med hjælp fra Nikolaj og Henriette,  samt forsøgt at lave nogle aktiviteter som 

kan samle medlemmerne i klubben.  

Skoletri for Herlufsholm skole et blevet til Skoleduatlon. Skoletri er i øvrigt en del af den aftale vi har med 

Herlufsholm Gods om at benytte skoven til betalingsløb uden beregning. Der planlægges skoletri i foråret 

24 

Klubmesterskaberne i august blev afholdt uden den store tilslutning og der blev kun en kvindelig 

klubmester da ingen herrer deltog. 

Vi har en klubtøjsaftale med vores eget design, udfordringerne er at leveringstiden er lang og at der skal 

bestilles min 5 stk af gangen. Der er derfor medlemmer som endnu ikke har haft mulighed for at anskaffe 

sig en klubtridragt. Der er desværre ikke fundet nogen løsning på dette 

Klubbens medlemmer har været aktive ved flere stævner bl a Køge, Karrebæk Tri og Kalvebod tri.  

Claus Crone vandt bronze ved AGE world championship i Pontevedra og bliver hædret ved Sports Awards 

torsdag 2/3 24  

Ved pokalfesten i oktober blev årets triatleter kåret. Klubmester for damer blev igen Henriette. Årets 

triatlet blev Brian Kerff for flotte resultater i 23 samt engagement i fælles træninger. 

Jeg vil slutte med en stor Tak til de frivillige som yder en uundværlig indsats for klubbens medlemmer og 

alle de aktive triatleter som er grundlaget for klubben. 

Anette  

 

 


